三星财产保险（中国）有限公司

2023 年第四季度关联交易合并披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（银保监会令〔2022〕1号）及相关规定，现将三星财产保险（中

国）有限公司（以下简称“我公司”）2023 年第四季度的关联交易信息披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

我公司 2023 年第四季度共发生关联交易金额为人民币 0.62406亿元（因四舍五入，各项直接相加未必等于

总数），其中与韩国三星火灾海上保险公司及相关关联方合并计算交易金额为人民币 0.43340亿元，与深圳市腾

讯网域计算机网络有限公司相关关联方合并计算交易金额为人民币 0.19040 亿元，与我公司部分董监高及其近

亲属发生交易额为人民币 0.00025 亿元，具体情况如下：

                                                                                          单位：亿元

期间 序号 交易时间 交易对象
关联关系说

明

关联交易内容
交易金额 合计

类型 交易概述

2023年

4季度

1 2023-10 韩国三星火灾海上保险公司 股东 再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 0.019583

0.62406

2 2023-11 韩国三星火灾海上保险公司 股东 再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 0.302076

3 2023-12 韩国三星火灾海上保险公司 股东 再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 0.111739

4 2023-11 赋诚再保险有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 0.004459

5 2023-12 赋诚再保险有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 0.004449

6 2023-10 微民保险代理有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

保险业务
向我公司投保财产一切险、公

众责任险
0.000021

7 2023-10 李怡
公司董监高及

其近亲属
保险业务 向我公司投保境内旅行险 0.0000001

8 2023-11 腾讯科技（深圳）有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

保险业务
财产一切险、机器损坏险季度

资产申报批单
0.000185

9 2023-11 刘育林
公司董监高及

其近亲属
保险业务 向我公司投保少儿医疗保险 0.000007

10 2023-11 黄秀
公司董监高及

其近亲属
保险业务 向我公司投保少儿医疗保险 0.000004

11 2023-10 洪洲
公司董监高及

其近亲属
保险业务

向我公司投保交强险、商业车

险、驾乘人员人身意外伤害保
0.000042

险，投保车辆共 1辆

12 2023-10 徐娟娟
公司董监高及

其近亲属
保险业务

向我公司投保交强险、商业车

险，投保车辆共 1辆
0.000114

13 2023-11 黄慧霞
公司董监高及

其近亲属
保险业务

向我公司投保交强险、商业车

险，投保车辆共 1辆
0.000068

14 2023-12 井维峰
公司董监高及

其近亲属
保险业务

向我公司投保交强险、商业车

险，投保车辆共 1辆
0.000019

15 2023-10 微民保险代理有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

保险代理业务 机动车辆保险代理业务佣金 0.000134

16 2023-11 微民保险代理有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

保险代理业务 机动车辆保险代理业务佣金 0.000168

17 2023-12 微民保险代理有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

保险代理业务 机动车辆保险代理业务佣金 0.000184

18 2023-07 微民保险代理有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

保险代理业务
少儿医疗险等产品的代理业务

佣金
0.002958

19 2023-08 微民保险代理有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

保险代理业务
少儿医疗险等产品的代理业务

佣金
0.003620

20 2023-09 微民保险代理有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

保险代理业务
少儿医疗险等产品的代理业务

佣金
0.004345

21 2023-07 财付通支付科技有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

服务类
机动车辆保险产品第三方支付

手续费
0.000019

22 2023-08 财付通支付科技有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

服务类
机动车辆保险产品第三方支付

手续费
0.000021

23 2023-09 财付通支付科技有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

服务类
机动车辆保险产品第三方支付

手续费
0.000022

24 2023-10 深圳微保信息服务有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

服务类 广告服务 0.010000

25 2023-11 深圳微保信息服务有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

服务类 广告服务 0.015890

26 2023-12 深圳微保信息服务有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

服务类 广告服务 0.011364

27 2023-10 深圳微保信息服务有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

服务类

软件系统和技术服务（基础架

构与基础办公系统、运维服务

平台以及数据中台系统许可服

务）

0.059700

28 2023-10
腾讯云计算（北京）有限责

任公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

服务类 腾讯会议企业版服务 0.000993

29 2023-10
深圳市腾讯计算机系统有限

公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

服务类
企业微信数据保障计划-数据

恢复服务
0.000248

30 2023-10
深圳市腾讯计算机系统有限

公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

服务类 腾讯企业微信效率套件服务 0.001484

31 2023-11
腾讯云计算（北京）有限责

任公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

服务类 腾讯云资源服务 0.033000

32 2023-12 深圳微保信息服务有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

服务类
财务系统升级建设项目增项补

充协议
0.014000

33 2023-12
腾讯云计算（北京）有限责

任公司

股东的实际控

制人控制的其
服务类 用户数据平台服务（CDP项目） 0.013055

他法人

34 2023-12
腾讯云计算（北京）有限责

任公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

服务类 智能客服服务项目 0.005980

35 2023-12 深圳微保信息服务有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

服务类
DevOps 平台技术服务（coding

平台）
0.003500

36 2023-09
深圳市腾讯计算机系统有限

公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

服务类
企业微信 1年期外部联系人规

模
0.000200

37 2023-11
深圳市腾讯计算机系统有限

公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

服务类 企业微信 1年期会话存档服务 0.000405

                                                                               合计 0.62406

二、本年度各类关联交易累计金额

截至 2023 年四季度末，我公司 2023 年关联交易总额为人民币 3.57718 亿元（因四舍五入，各项直接相加

未必等于总数）。明细如下：

本年度各类关联交易累计金额

交易类型 交易累计金额（亿元）

保险业务类 再保险分出 3.30834

再保险分入 0

保险业务 0.0099

保险代理业务 0.01804

服务类
技术和基础设施 0.20353

其他 0.03736

合计 3.57718

备注：因四舍五入，各项直接相加未必等于总数。

三、其他需要披露的信息

无。